

OBEC OLŠANY

Olšany č. p. 66, 683 01 Rousínov

OLSA 171/2017

28.3.2017



TCVPP001KMGF

p. Martin Ambros

Tyršova 153
664 17 Tetčice

Č.j.

OLSA 171/2017

28. 3. 2017

Sdělení

Na základě vaší žádosti vám sdělujeme požadované údaje:

- komunální odpad se svází od jednotlivých nemovitostí v obci a dále máme 4 sběrná hnízda pro kontejnery. V letošním roce máme dle vyhlášky poplatků za likvidaci komunálního odpadu ve výši 470 Kč na jednoho poplatníka. Firmy si musí dohodnout svoz odpadu se svozovou firmou Respono a.s. Vyškov.
- v obci máme 4 sběrná hnízda, sběrný dvůr je v Rousínově. Třídíme papír, sklo, PET odpad, bioodpad a na jednom sběrném místě je kontejner na textil a oleje. Kontejnery jsou většinou o objemu 1100 l a jsou plastové. Dále 2x ročně zajišťujeme sběr elektroodpadu a nebezpečného odpadu, přistavujeme občanům velkoobjemový kontejner, hasiči dělají sběr železného šrotu.
- kontejnery jsou majetkem svozové firmy Respono a.s. Vyškov, na textil firmy TextilEco a.s., což jsou i firmy, které zajišťují svoz odpadu v obci.



Obec Olšany
Olšany 66
683 01 Rousínov

Dana Křížová
starostka obce Olšany

IČO:
00368067

tel. spojení:
517374233

e-mail:
obec@olsany.org

bank.spojení:
ČS Vyškov č.ú.1561314389/0800

OCBA 171/2017
24.3.2017

Zádost o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.

V Tetčicích dne 23. března 2017

Dobrý den,

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, vás tímto žádám o poskytnutí informací týkajících se způsobu realizace třídění a nakládání s odpady v obci:

- 1) Jaký je počet svozových míst komunálního odpadu a vyhláškou určená výše poplatků za komunální odpad pro obyvatele obce, případně firmy zde sídlící,
- 2) Jakým způsobem je zajištěna možnost třídění odpadů v obci, jaké vybavení mají sběrná místa (
 - a. počet sběrných míst a sběrných dvorů,
 - b. druhy tříděného odpadu (například papír, plasty, kartony, plasty),
 - c. celkový počet sběrných kontejnerů či nádob a jejich typ (např. kontejner 1100L kovový, kontejner na šaty, nádoba na zářivky, kontejner 800L plastový, velkoobjemový, podzemní...),
- 3) využívají se pro třídění odpadků kontejnery, které nejsou ve vlastnictví obce? Pokud ano, uveďte typ kontejneru a jeho vlastníka (například kontejnery Asekol, Ekokom, Elektrowin, Diakonie Broumov)
- 4) Název svozové společnosti zajišťující svoz komunálního a vytríděného odpadu

Ve smyslu § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány.

Informace žádám poskytnout v elektronické formě do datové schránky wtwd3ds.

Za jejich poskytnutí předem děkuji.

Martin Ambros,
[redacted]

Tyršova 153
664 17 Tetčice
[redacted]

DS: wtwd3ds